

**Protokół Nr XXX/2021**  
**z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Ciechanów, odbytej**  
**dnia 4 stycznia 2021 roku**

Zgodnie z art. 15zxx ustawy z dnia 02 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz.374, z późn. zm.), sesja RM odbyła się w systemie zdalnego trybu obradowania w formie wideokonferencji.

Do przeprowadzenia obrad wykorzystano nw. oprogramowanie: Microsoft Teams i Rada24.pl. Obrady rozpoczęto o godz. 16<sup>00</sup>, zakończono o godz. 16<sup>40</sup>

Obrady prowadził **Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów. Przewodniczący**, otworzył obrady XXX Nadzwyczajnej Sesji VIII kadencji Rady Miasta Ciechanów. Powitał: Pana Krzysztofa Kosińskiego – Prezydenta Miasta, Panią Iwonę Kowalczuk- Zastępcę Prezydenta Miasta, Panią Ewę Szeluga – Skarbnika, Panią Adriannę Saganek – Sekretarza Miasta, Radnych oraz mieszkańców miasta, oglądających transmisję obrad.

**Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów** sprawdził obecność Radnych, poprzez odczytanie listy obecności.

Stan radnych: 21

Uczestniczyło w obradach: 18

Nieobecni Radni: 3

**Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów**, stwierdził kworum radnych i prawomocność obrad.

**Porządek obrad :**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

**2. Projekty uchwał.**

1/ w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Ciechanów w nowym kształcie - **druk nr 1**

Przewodniczący zapytał o uwagi lub pytania, a w związku z ich brakiem przystąpiono do głosowania.

**Uchwała 18 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 314/XXX/2021.**

2/ w sprawie określenia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów w 2021r–  
**druk nr 2**

Przewodniczący zapytał o uwagi lub pytania, a w związku z ich brakiem przystąpiono do głosowania.

**Uchwała 18 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 315/XXX/2021.**

3/ w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego-  
**druk nr 3**

Przewodniczący zapytał o uwagi do projektu uchwały. Nikt nie zabrał głosu.

**Uchwała 18 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 316/XXX/2021.**

4/ w sprawie nadania nazwy placowi na terenie miasta Ciechanów – **druk nr 4**

**Pan Krzysztof Leszczyński -Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów**, poinformował, że inicjatywa nazwania obiektu imieniem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w pierwotnej wersji zakładała nazwanie mostu w pobliżu Zamku Książąt Mazowieckich, jednak ówczesna Rada Miasta nie poparła tej inicjatywy. Za sprawą Radnych i stowarzyszenia „Młodych Demokratów” pochylamy się raz jeszcze nad tą propozycją.

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Leszczyński wraz z przedstawicielem ciechanowskiego sztabu WOŚP oraz stowarzyszeniem „Młodych Demokratów”, po przeprowadzonej rozmowie i konsultacjach wypracowali stanowisko, aby nazwać imieniem WOŚP, plac na terenie miasta Ciechanów, znajdujący się u zbiegu ulic Warszawskiej i 11 Listopada. Miejsce to przeznaczone jest do wypoczynku, rekreacji i spędzania wolnego czasu przez mieszkańców Ciechanowa.

Pan Przewodniczący podkreślił, że fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy niesie wsparcie i pomoc wszystkim obywatelom, bez względu na płeć, rasę czy poglądy polityczne. To właśnie jej zawdzięczamy ochronę zdrowia, polegającą na ratowaniu życia chorych osób, w szczególności dzieci, i działanie na rzecz poprawy stanu ich zdrowia.

Pan Przewodniczący poprosił o wsparcie tej inicjatywy.

**Głos zabrała Pani Magdalena Grelik-Grodecka -Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Spraw Obywatelskich.**

W dniu 10 grudnia 2020 roku grupa radnych miasta Ciechanów złożyła do Przewodniczącego Rady Miasta pana Krzysztofa Leszczyńskiego wniosek w sprawie nadania skwerowi przy ulicy Warszawskiej i 11 Listopada nazwy „Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”.

Przypomnę, że była to inicjatywa stowarzyszenia „ Młodzi Demokraci” z Ciechanowa oraz ciechanowskiego sztabu WOŚP.

Przewodniczący Rady Miasta, Pan Krzysztof Leszczyński, skierował wniosek do Komisji Spraw Społecznych i Spraw Obywatelskich.

Na połączonych komisjach Rady Miasta Ciechanów w dniu 15 grudnia 2020 roku, członkowie Komisji Spraw Społecznych i Spraw Obywatelskich, rozpatrzyli wniosek pod względem formalnym, zgodnie z „Regulaminem nadawania nazw obiektom miejskim w Ciechanowie”.

Podczas obrad jeden z członków komisji- radny klubu PiS złożył wniosek formalny o dopisanie do zaproponowanej nazwy „Skwer Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” słów „Jurka Owsiaaka dewastatora straganów”.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie złożony wniosek formalny o dopisanie do nazwy „Skwer Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”, słów „ Jurka Owsiaaka dewastatora straganów”.

W głosowaniu 6 głosami przeciw, 1 głosem za, bez głosów wstrzymujących , wniosek formalny został odrzucony.

Po burzliwej i długiej dyskusji na temat wniosku o nadanie nazwy „Skwer Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”, przewodnicząca poddała pod głosowanie rozpatrzenie wniosku pod względem formalnym.

W głosowaniu 5 głosami za, 1 głosem przeciw, 1 głosem wstrzymującym się, Komisja Spraw Społecznych i Spraw Obywatelskich, rozpatrzyła pozytywnie wniosek pod względem formalnym o nadanie nazwy „Skwer Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” przy ulicy Warszawskiej i 11 Listopada.

Następnie komisja po dokonaniu oceny formalnej wniosku przekazała Przewodniczącemu Rady Miasta, Panu Krzysztofowi Leszczyńskiemu, pozytywnie zweryfikowaną propozycję nazwy wraz z wnioskiem o opublikowanie go na stronie internetowej Urzędu Miasta Ciechanów, na okres 14 dni, w celu umożliwienia wnoszenia uwag.

Nie zgłoszono żadnych uwag odnośnie propozycji nadania nazwy „Skwer Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” przy ulicy Warszawskiej i 11 Listopada.

Następnie dodała, że jeśli mówi się o Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, to oczywiście wszyscy mają na myśli Jerzego Owsiaaka-twórcę tej fundacji.

Ale pamiętajmy, że WOŚP to także tysiące wolontariuszy, którzy biorą udział w zbiórce, w organizacji tego przedsięwzięcia, wolontariuszy w różnym wieku, od juniora do seniora.

To także darczyńcy, firmy, osoby prywatne, dzieci, dorośli, ludzie starsi, którzy są gotowi oddać ostatnią złotówkę, żeby wesprzeć tak szczytny cel.

Dlatego nazywając plac na terenie miasta Ciechanów „Skwerem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”, damy wyraz uznania, wdzięczności dla bezinteresownej pracy tysięcy wolontariuszy, w tym wolontariuszy z naszego miasta, którzy niezależnie od warunków pogodowych: deszcz, śnieg, mróz, chętnie grają z WOŚP, by pomóc innym. Docenimy także ogromne działania WOŚP jako fundacji.

W tym roku WOŚP zagra po raz 29. Zebrane pieniądze będą przeznaczone na zakup sprzętu dla laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy. Hasłem przewodnim tegorocznego finału są słowa „Graj z głową”.

Pomimo pandemii, do naszego ciechanowskiego sztabu, zgłosiło się ponad 120 wolontariuszy. Przypomnę, że nasz ciechanowski sztab prowadzi: Waldek Nowakowski i Małgosia Skoczylas-Nowakowska. Ludzie o wielkich sercach, którzy swoim optymizmem zarażają innych, ludzie, którzy nie oglądają się za siebie, jak ktoś potrzebuje pomocy, tylko działają. Tacy są też wolontariusze WOŚP, którzy chcą grać z orkiestrą do końca świata i jeden dzień dłużej.

Sama jestem wolontariuszem wielu organizacji i stowarzyszeń, w tym także WOŚP i wiem, że WOŚP to nie tylko zbiórka pieniędzy na szczytny cel, także solidarność ludzka, przyjaźń, radość, uśmiech, życzliwość, wrażliwość, akceptacja, altruizm, spotkanie z fantastycznymi ludźmi i fajnie spędzony czas wolny.

Nieważne są tutaj nasze poglądy polityczne, liczy się tylko bezinteresowna pomoc drugiemu człowiekowi, a to jest chyba w tym wszystkim najważniejsze, najlepsze i najpiękniejsze.

Jak czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały „Celem wyżej wymienionej fundacji, której nazwę ma nosić skwer jest działalność w zakresie ochrony zdrowia, polegająca na ratowaniu życia chorych osób, w szczególności dzieci oraz działanie na rzecz poprawy stanu ich zdrowia, jak również działania na rzecz promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej.”

W ciągu 28 finałów WOŚP zebrała i przekazała na wsparcie polskiej medycyny ponad 1 miliard 300 milionów złotych i zakupiła 65 200 urządzeń.

Z tych urządzeń korzysta też nasz ciechanowski szpital, który otrzymał od WOŚP sprzęt za prawie 2,5 miliona złotych.

Wspomnę tylko, że 5 lipca 2019 roku WOŚP i Jurek Owsiak otrzymali statuetkę „Przyjaciela Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie”.

I to właśnie dzięki zakupionemu przez WOŚP sprzętowi, ratowane jest życie wielu istnień ludzkich. WOŚP wspiera także walkę z pandemią i udowadnia tym samym, że jest potrzebna w życiu codziennym tak wielu Polaków. Tylko w ostatnim czasie do naszego ciechanowskiego szpitala trafiło 20 wysokospecjalistycznych łóżek sterowanych elektrycznie. Łóżka zostały przekazane na dwa oddziały szpitalne, przekształcone na potrzeby walki z COVID-19.

Dlatego też , Szanowni Państwo, uważam, że Rada Miasta powinna być ponad wszelkimi podziałami przy podejmowaniu tej uchwały i nadać placowi na terenie miasta Ciechanów nazwę „Skwer Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”.

**Głos zabrał Pan Zdzisław Dąbrowski -Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ciechanów** podkreślił, że wniosek o nazwanie mostu w pobliżu Zamku Książąt Mazowieckich imieniem Wielkiej Orkiestry Świątecznej pomocy, również zasługiwał na poparcie, niemniej jednak obecna inicjatywa bardzo szlachetna, która wprowadzi nas w nowy, oby lepszy 2021 rok.

**Głos zabrał Pan Radny Robert Umiński** podkreśla, że fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, pomaga nieprzerwalnie od 30 lat, poruszając serca ludzi dobrej woli. Poprzez nazwanie placu imieniem WOŚP, wyrażamy swoją wdzięczność i szacunek za trud wolontariuszy i wielu ludzi zaangażowanych w pracę fundacji. Pokażmy, że w tak szlachetnej inicjatywie potrafimy być solidarni.

**Uchwała 16 głosami za, bez głosów przeciwnych , 2 głosami wstrzymującymi się została podjęta i nosi nr 317/XXX/2021.**

**3. Zamknięcie obrad Sesji.**

Załącznik do protokołu: nagranie audio-video z Sesji

**Przewodniczący Rady Miasta**

**/-/ Krzysztof Leszczyński**

Protokołował:  
Milena Tomkalska